' "\

REQUERIMENTO Nº 4 4 (, /2021 VEREADOR: Sal

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais, seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do município, Vinicius Labanca,
junto à Secretaria de Obras e Infraestruturas, para que sejam tomadas as devidas
providencias no que se refere, solicito que seja realizado o serviço Á
REVITALIZAÇÃO DO CENTRO COMERCIAL LOCALIZADO NA AVENIDA 21 NO
BAIRRO PARQUE CAPIBARIBE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a necessidade da população, venho pleitear melhoria para a área
comercial localizada na avenida dois, bairro Parque Capibaribe. Observado o
transtorno que é durante toda semana, os moradores solicitam melhorias para este
local, não há lugar para estacionar, pouca iluminação, nenhuma sinalização de
faixas e vias , há muito congestionamento no trânsito, falta limpeza das ruas, sem
contar que próximo a este centro foi implantado um condomínio que triplicou o fluxo
de pessoas e carros neste local, tornado inviável para esta comunidade a execução
de práticas diárias e necessárias.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA